

STADT MERSEBURG AMTSBLATT

Nr. 14/2010

Bekanntmachungen der Stadt Merseburg

ausgegeben am 18.06.2010

Sondersitzung des Bauausschusses am Dienstag, dem 22.06.2010 um 17:00 Uhr Sitzungssaal der Stadtverwaltung Merseburg, Lauchstädter Straße 1-3 06217 Merseburg

Vorgesehene Tagesordnung: TOP Thema Öffentliche Sitzung

- 1. Beginn der Sitzung
- 1.1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.2 Änderungsanträge zur Tagesordnung und Bestätigung der Tagesordnung
- 2. Beratungen in öffentlicher Sitzung
- 2.1 Information zum Sanierungsvorhaben Domstraße 12 (Herr Dr. Kunde, Vereinigte Domstifter)
- Information zum Sanierungsvorhaben Unteraltenburg 6 (Herr Elmendorff, GF GBW GmbH Merseburg)
- 2.3 Information zum Sanierungsvorhaben Markt Ostseite (Herr Elmendorff, GF GBW GmbH Merseburg)
- 2.4 Nutzungs- und Raumkonzept für das Alte Rathaus 051/BV/10 (wird nachgereicht)
- 2.4 Radwegenetz der Stadt Merseburg einschließlich ihrer Ortsteile und deren Umgebung 033/MV/10
- 2.6 Informationen der Stadtverwaltung
- 2.7 Anfragen und Anregungen der Ausschussmitglieder

gez. Bühligen

Ausschussvorsitzender

Bekanntmachung der Haushaltssatzung und des Haushaltsplanes der Stadt Merseburg für das Jahr 2010

Die Haushaltssatzung und der Haushaltsplan der Stadt Merseburg für das Jahr 2010 werden entsprechend § 94 Abs. 3 der Gemeindeordnung des Landes Sachsen-Anhalt in der Zeit vom 28. Juni 2010 bis .07. Juli 2010 in der Kämmerei, Lauchstädter Str. 1 - 3, Zimmer 40 zu den bekannten Öffnungszeiten ausgelegt.

Haushaltssatzung der Stadt Merseburg für das Haushaltsjahr 2010

Auf der Grundlage des § 6 Abs. 1 der Gemeindeordnung des Landes Sachsen-Anhalt (GO LSA) vom 05.10.1993 (GVBl. LSA, S. 568), zuletzt geändert durch Gesetz vom 26.05.2009 (GVBl. LSA, S. 238 ff) wird folgende Haushaltssatzung beschlossen:

§ 1 Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2010 sieht

im Verwaltungshaushalt

Einnahmen von 38.043.800 Euro Ausgaben von 40.004.200 Euro

im Vermögenshaushalt

Einnahmen von 20.544.500 Euro Ausgaben von 20.544.500 Euro vor.

- § 2 Kredite für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen werden nicht festgesetzt.
- § 3 Verpflichtungsermächtigungen werden in Höhe von 4.958.800 Euro festgesetzt.
- § 4 Der Höchstbetrag der Kassenkredite, die zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben in Anspruch genommen werden dürfen, wird auf 5.000.000 Euro festgesetzt.
- § 5 Die Steuerhebesätze für die Gemeindesteuern werden wie folgt festgesetzt:

| 1. | Grundsteuer S | für die Stadt Merseburg | für den OT Beuna | für den OT Geusa |
|----|---|----------------------------|---------------------|---------------------|
| a) | für land- u. forstwirtscha liche Betriebe (Grundsteuer | 2 | 300 v.H. | 300 v.H. |
| b) | für Grundstüc (Grundsteuer | eke 410 v.H. | 360 v.H. | 360 v.H. |
| 2. | Gewerbesteuer | 350 v.H. | 350 v.H. | 350 v.H. |
| | z. Bühligen berbürgermeiste | er | | |

für die

Beschluss 03/SS BA/10

Vergabevorschlag für die Baumaßnahme energetische Sanierung der Grundschule Süd

"Fassadeninstandsetzung"

Der Bauausschuss hat die Vergabe der Baumaßnahme "Energetische Sanierung der Grundschule Süd – Fassadeninstandsetzung" an die Firma:

Hochbau- und Handelsgesellschaft Kayna mbH

Am Markt 10 OT Kayna 06712 Zeitz

beschlossen.

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Mitglieder des Bauausschusses: 8 davon anwesend: 6 Ja-Stimmen: 5 Nein-Stimmen: 1 Stimmenthaltungen: -

mehrheitlich beschlossen

Beschlossen im nichtöffentlichen Teil der Sondersitzung des Bauausschusses am 15.06.2010

Merseburg, den 16.06.2010

gez. Bühligen Oberbürgermeister

Beschluss 04/SS BA/10

Vergabevorschlag für die Baumaßnahme Busbahnhof/Abbruch der Betonfundamente, Aushub Baugrube

Der Bauausschuss hat beschlossen, den Auftrag für den Abbruch der Betonfundamente und den Aushub der Baugrube an die Kramer GmbH u. Co KG zur erteilen.

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Mitglieder des Bauausschusses: 8
davon anwesend: 6
Ja-Stimmen: 6
Nein-Stimmen: Stimmenthaltungen: -

einstimmig beschlossen

Beschlossen im nichtöffentlichen Teil der Sondersitzung des Bauausschusses am 15.06.2010

Merseburg, den 16.06.2010

gez. Bühligen Oberbürgermeister

Beschluss 05/SS BA/10

Vergabe von Sach- und Elektroversicherungen für die Stadt Merseburg

Der Bauausschuss hat beschlossen der "Gothaer Allgemeine Versicherung AG" für die Sachversicherung und die Elektronikversicherung (mit einem Selbstbehalt von 250,00 Euro) ab 01.01.2011 den Zuschlag zu erteilen.

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Mitglieder des Bauausschusses: 8
davon anwesend: 6
Ja-Stimmen: 6
Nein-Stimmen: Stimmenthaltungen: -

einstimmig beschlossen

Beschlossen im nichtöffentlichen Teil der Sondersitzung des Bauausschusses am 15.06.2010

Merseburg, den 16.06.2010

gez. Bühligen Oberbürgermeister

Impressum: Amtsblatt der Stadt Merseburg

Herausgeber: Der Oberbürgermeister, Stadtverwaltung Merseburg, PF 1661, 06206 Merseburg, Telefon: 03461/445-0, Fax 03461/445 212, <u>oberbuergermeister@merseburg.de</u> Verantwortlich: Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, Tel. 03461/445 221, Fax 03461/445 212, <u>pressestelle@merseburg.de</u> Das Amtsblatt kann abonniert werden. Das Abonnement kostet 20 Euro. Bekanntmachung unter <u>www.merseburg.de</u>, in den Anschauungskästen und Auslegungsorten der Stadt Merseburg.